
※1の 加算については算定要件を満たした場合に算定します。※2～3の加算については、いずれか一つのみを算定します。

事業運営費　／　月 ７，７００円 税込／1ヶ月単位（半月/3,850円）

４．加算

22,500円 45,000円 67,500円

24,600円 49,200円 73,800円

※基準サービスの内容と、基準サービス以外のサービスにつきましては、裏面で料金をご確認ください。

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

単位

546単位

614単位

685単位

750単位

820単位

18,420円 36,840円

※食費は３０日換算です。

２．その他の金額

16,380円 32,760円 49,140円

敷金 ４６，０００円
退居時にマットレス、水廻り、壁、床の清掃

消毒・修復費を除いた額を返還します。

暖房費　／　月 １０，１４８円 非課税／１ヶ月単位（１０月～５月）

３．介護保険負担額分（３０日換算）

１割負担の場合 ２割負担の場合 ３割負担の場合

3円

1,280円

680円

144円

72円

介護区分

55,260円

家賃　／　月 ４６，０００円 非課税／１ヶ月単位

１．基本料金 令和7年9月1日

項　目 料　金 備　考

項　目 料　金 備　考

食費　／　月 ５０，１２２円 税込（日割り1日単位/１,６７０.７３円／日）

管理共益費　／　月 ２８，１０５円 非課税／1ヶ月単位（半月/14,052円）

合計 １３１，９２７円 税込金額

20,550円 41,100円 61,650円

※

2
サービス提供体制強化加算(Ⅱ)　）

サービス提供体制強化加算(Ⅰ)　）

4円

22円

36円

1日あたり

ADL維持等加算Ⅱ

ADL維持等加算Ⅰ

入居継続支援加算Ⅱ

入居継続支援加算Ⅰ

加算名　要件

口腔・栄養スクリーニング加算

死亡日前日及び前々日

死亡日前日及び前々日

30日の場合

1,200円

250円

3,600円

60円

30円

660円

1,080円

20円

1,780円

1,180円

644円

572円看

取

り

介

護

加

算

Ⅱ

240円

120円

新興感染症等施設療養費加算(5日を限度）5円

10円

10円

100円

120円

90円

40円

100円

900円30円

看

取

り

介

護

加

算

Ⅰ40円

100円

20円

360円

200円

270円9円

540円18円

30日の場合1日あたり加算名　要件

生活機能向上連携加算Ⅱ

退院・退所時連携加算

夜間看護体制加算Ⅰ

夜間看護体制加算Ⅱ

※

1

高齢者施設等感染対策向上加算Ⅱ

高齢者施設等感染対策向上加算Ⅰ

生産性向上推進体制加算Ⅱ

生産性向上推進体制加算Ⅰ

科学的介護推進体制加算

協力医療機関連携加算Ⅱ

協力医療機関連携加算Ⅰ

個別機能訓練加算Ⅱ

個別機能訓練加算Ⅰ

介護職員等処遇改善加算(Ⅳ)所定単位（基本単位＋加算単位）×8.8％

※

３

生活機能向上連携加算Ⅰ

認知症専門ケア加算Ⅱ

認知症専門ケア加算Ⅰ

介護職員等処遇改善加算(Ⅲ)所定単位（基本単位＋加算単位）×11.0％

介護職員等処遇改善加算(Ⅱ)所定単位（基本単位＋加算単位）×12.2％

介護職員等処遇改善加算(Ⅰ)所定単位（基本単位＋加算単位）×12.8％

6円

18円

22円

180円

540円

660円

退居時情報提供加算

若年性認知症受入加算

死亡日

死亡日以前4～30日

死亡日以前31～45日

死亡日

死亡日以前4～30日

死亡日以前31～45日

サービス提供体制強化加算(Ⅲ)　）

12円

地域密着型特定施設入居者生活介護

相談電話：０１３８－２７－１８００
地域密着型特定施設入居者生活介護



サービス内容　一覧表

項目 基準サービス（無料） 基準サービス外（別料金）

排泄 排泄の介助、オムツ交換等 オムツ代は実費

入浴 2回／週の入浴介助、必要時の清拭
入浴509円／回、特浴509円／回

（週2回を超える場合）

巡回 ３時間毎の巡回を行います。 ―

食事
ご本人様の体調に応じて食事の

セッティング、介助等

・経管栄養食等選択食

1食460円～580円実費負担（食事内容により

要相談）

・治療食（糖尿病食等1食につき40円加算）

・なめらか食（1食につき50円加算）

受診介助
（協力医療機関のみ）

往診介助、受診送迎、受診介助

（協力医療機関外）

・受診送迎～実費　　　　・受診介助

1018円/時間、以降は1時間を最小単位と

し、1時間毎に509円を加算

２．生活サービスについて

家事
ご本人様の能力に応じ、ご自身での居室

清掃が出来ない場合（1回/週程度）

洗濯
（下着・衣類等の身の回りの洗濯機使用可能な物に限る）

　　　　　　　　　　　　　　　2,037円/月

身辺介助
体位変換、居室からの移動、衣類の着脱

身だしなみの介助
―

機能訓練
日常生活における機能訓練

医師の指示による機能訓練
―

買い物等 買い物代行（1回/週・指定日） 509円/回（指定日以外）

※寝具・タオルについては、外泊や入院期間中も費用は掛かります。

※マットレスは退居時に消毒費として別途6,300円掛かります。

３．健康管理について

寝具・タオルの

リース
― 4,074円/月

理美容 調整、連絡 実　費

医師の往診 ― 医師の往診実費

４．入退院のサービスについて

医療費 ― 医療費実費

健康診断 日常の健康管理 健康診断実費

健康・生活相談 健康相談（看護師）・生活相談（相談員） ―

移送 協力医療機関、緊急時の送迎 ―

金銭管理 ― 509円/月

入院中の手続き、

洗濯物の交換等

入院中の医療機関、ご家族等の

連絡調整等

入院手続き、洗濯物の交換

※圏内509円/回、圏外1，018円/回

※圏内：２㎞以内　圏外：２㎞を超える地域

５．その他のサービスについて

地域密着型特定施設入居者生活介護


