



地域密着型特定施設入居者生活介護



グッドタイムホーム・松風 料金表

1. 基本料金

令和7年9月1日

項目	料金	備考
家賃／月	46,000円	非課税／1ヶ月単位
食費／月	50,122円	税込(日割り1日単位/1,670.73円/日)
管理共益費／月	28,105円	非課税／1ヶ月単位(半月/14,052円)
事業運営費／月	7,700円	税込／1ヶ月単位(半月/3,850円)
合計	131,927円	税込金額

※食費は30日換算です。

2. その他の金額

項目	料金	備考
敷金	46,000円	退居時にマットレス、水廻り、壁、床の清掃消毒・修復費を除いた額を返還します。
暖房費／月	10,148円	非課税／1ヶ月単位(10月～5月)

3. 介護保険負担額分(30日換算)

介護区分	単位	1割負担の場合	2割負担の場合	3割負担の場合
要介護1	546単位	16,380円	32,760円	49,140円
要介護2	614単位	18,420円	36,840円	55,260円
要介護3	685単位	20,550円	41,100円	61,650円
要介護4	750単位	22,500円	45,000円	67,500円
要介護5	820単位	24,600円	49,200円	73,800円

※基準サービスの内容と、基準サービス以外のサービスにつきましては、裏面で料金をご確認ください。

4. 加算

加算名 要件	1日あたり	30日の場合	加算名 要件	1日あたり	30日の場合
夜間看護体制加算Ⅰ	18円	540円	口腔・栄養スクリーニング加算		20円
夜間看護体制加算Ⅱ	9円	270円	入居継続支援加算Ⅰ	36円	1,080円
退院・退所時連携加算	30円	900円	入居継続支援加算Ⅱ	22円	660円
生活機能向上連携加算Ⅰ		100円	ADL維持等加算Ⅰ		30円
生活機能向上連携加算Ⅱ		200円	ADL維持等加算Ⅱ		60円
個別機能訓練加算Ⅰ	12円	360円	護 看 加 取 算 り Ⅰ 介	死亡日以前31～45日 死亡日以前4～30日 死亡日前日及び前々日 死亡日	72円 144円 680円 1,280円
個別機能訓練加算Ⅱ		20円			
協力医療機関連携加算Ⅰ		100円			
協力医療機関連携加算Ⅱ		40円			
科学的介護推進体制加算		40円	護 看 加 取 算 り Ⅱ 介	死亡日以前31～45日 死亡日以前4～30日 死亡日前日及び前々日 死亡日	572円 644円 1,180円 1,780円
認知症専門ケア加算Ⅰ	3円	90円			
認知症専門ケア加算Ⅱ	4円	120円			
生産性向上推進体制加算Ⅰ		100円			
生産性向上推進体制加算Ⅱ		10円	若年性認知症受入加算	120円	3,600円
高齢者施設等感染対策向上加算Ⅰ		10円	退居時情報提供加算		250円
高齢者施設等感染対策向上加算Ⅱ		5円	新興感染症等施設療養費加算(5日を限度)	240円	1,200円
※1 サービス提供体制強化加算(Ⅰ)	22円	660円	介護職員等処遇改善加算(Ⅰ)所定単位(基本単位+加算単位)×12.8%		
※2 サービス提供体制強化加算(Ⅱ)	18円	540円	介護職員等処遇改善加算(Ⅱ)所定単位(基本単位+加算単位)×12.2%		
※3 サービス提供体制強化加算(Ⅲ)	6円	180円	介護職員等処遇改善加算(Ⅲ)所定単位(基本単位+加算単位)×11.0%		
			介護職員等処遇改善加算(Ⅳ)所定単位(基本単位+加算単位)×8.8%		

※1の 加算については算定要件を満たした場合に算定します。※2～3の加算については、いずれか一つのみを算定します。

相談電話:0138-27-1800

地域密着型特定施設入居者生活介護 グッドタイムホーム・松風 料金表

サービス内容 一覧表

項目	基準サービス（無料）	基準サービス外（別料金）
巡回	3時間毎の巡回を行います。	—
食事	ご本人様の体調に応じて食事のセッティング、介助等	・経管栄養食等選択食 1食460円～580円実費負担（食事内容により要相談） ・治療食（糖尿病食等1食につき40円加算） ・なめらか食（1食につき50円加算）
排泄	排泄の介助、オムツ交換等	オムツ代は実費
入浴	2回／週の入浴介助、必要時の清拭	入浴509円／回、特浴509円／回 (週2回を超える場合)
身辺介助	体位変換、居室からの移動、衣類の着脱 身だしなみの介助	—
機能訓練	日常生活における機能訓練 医師の指示による機能訓練	—
受診介助	(協力医療機関のみ) 往診介助、受診送迎、受診介助	(協力医療機関外) ・受診送迎～実費 1018円／時間、以降は1時間を最小単位とし、1時間毎に509円を加算 ・受診介助

2. 生活サービスについて

家事	ご本人様の能力に応じ、ご自身での居室清掃が出来ない場合（1回/週程度）	洗濯 (下着・衣類等の身の回りの洗濯機使用可能な物に限る) 2,037円/月
寝具・タオルのリース	—	4,074円/月
理美容	調整、連絡	実費
買い物等	買い物代行（1回/週・指定日）	509円/回（指定日以外）

※寝具・タオルについては、外泊や入院期間中も費用は掛かります。

※マットレスは退居時に消毒費として別途6,300円掛かります。

3. 健康管理について

健康診断	日常の健康管理	健康診断実費
健康・生活相談	健康相談（看護師）・生活相談（相談員）	—
医師の往診	—	医師の往診実費

4. 入退院のサービスについて

医療費	—	医療費実費
入院中の手続き、洗濯物の交換等	入院中の医療機関、ご家族等の連絡調整等	入院手続き、洗濯物の交換 ※圏内509円/回、圏外1,018円/回

※圏内：2km以内 圏外：2kmを超える地域

5. その他のサービスについて

移送	協力医療機関、緊急時の送迎	—
金銭管理	—	509円/月